

### नए सीबीआई प्रमुख चुनने से पूर्व अंतरिम प्रमुख नागेश्वर राव ने किए डेढ़ दर्जन से अधिक तबादले

नई दिल्ली (ईएमएस)। के द्रीय जांच ब्यूरो (सीबीआई) के शीर्ष अधिकारियों का विवाद से उपजे हालात के बाद पीएम नरेंद्र मोदी के नेतृत्व वाली कब्र के नए सीबीआई प्रमुख चुनने के लिए होने वाली बैठक से पहले देश की इस शीर्ष जांच एजेंसी के अंतरिम प्रमुख एम नागेश्वर राव ने डेढ़ दर्जन से अधिक अधिकारियों को इधर से उधर स्थानांतरित कर दिया है। राव ने एजेंसी के 20 अधिकारियों के अलग-अलग जगह ट्रांसफर कर दिया है। तबादले किए जाने वाले अधिकारियों में 13 एसपी स्तर के और 7 एसपी स्तर के अधिकारी हैं। ज्ञात हो कि पीएम मोदी, चीफ जस्टिस रंजन गोगोई और कांग्रेस के वरिष्ठ नेता मल्लिकार्जुन खड़गे 24 जनवरी को नए सीबीआई चीफ चुनने के लिए बैठक करने वाले हैं। जिन अधिकारियों का तबादला किया गया है उनमें एसपी

विवेक प्रियदर्शी भी हैं। प्रियदर्शी 2जी स्पेक्ट्रम घोटाले की जांच कर रही महत्वपूर्ण एसबी दिल्ली यूनिट को देख रहे थे। एसपी निर्भय कुमार को एसपी इकनॉमिक अफिर्स-कवरिंग के अलावा एसबी जोधपुर का अतिरिक्त चार्ज दिया गया है। नागेश्वर राव द्वारा जिन एसपी का तबादला किया गया है- उनमें एटीडूईर कुमार (इंफो चेन्ट्र) से एसबी चेन्ट्र (भेजा गया), प्रेम गौतम (एसपी ऑ-3 नई दिल्ली अब डेप्युटी डायरेक्टर एडमिनिस्ट्रेशन का अतिरिक्त चार्ज संभालेंगे)। इसके अलावा मोहित गुप्ता को एसबी गाजियाबाद से दिल्ली में बैंक सिब्यारिटीज और फ्रांड सेल (बीएसएडएफसी) भेज दिया गया है। खास बात है कि मोहित गुप्ता को हाल ही में अलोका वर्मा ने दिल्ली एंटी-कॉरुप्शन यूनिट भेजा था, जहां उन्होंने अपने अचानक तबादले से पहले चार्ज लिया

था। उन्हें राकेश अस्थाना की जगह इन-चार्ज बनाया गया था, जो अब सीबीआई में बड़ा आंदोलन करने के साथ जागृकता की अलख जगाने वाले सामाजिक कार्यकर्ता अन्ना हजारे ने सोमवार को दिल्ली में 'राफेल घोटाले' का जिक्र किया। उन्होंने कहा कि अगर देश में लोकपाल होता तो 'राफेल घोटाला' रुक सकता था। इसके साथ ही उन्होंने राफेल डील पर अगले दिनों में प्रेस कॉन्फ्रेंस करने की बात कही है। इसके साथ ही उन्होंने श्रध्दार रोधी कानून को लागू करने और किसानों से जुड़ी मांगों को लेकर 30 जनवरी के संसदीय सत्र में 1 फरवरी से मिलेगा।

### लोकपाल- झूठे आश्वासनों पर नहीं करूंगा भरोसा, जीवन रहने तक जारी रखूंगा भूख हड़ताल : अन्ना हजारे

नई दिल्ली (ईएमएस)। लोकपाल की नियुक्ति को लेकर देश की राजधानी दिल्ली में बड़ा आंदोलन करने के साथ जागृकता की अलख जगाने वाले सामाजिक कार्यकर्ता अन्ना हजारे ने सोमवार को दिल्ली में 'राफेल घोटाले' का जिक्र किया। उन्होंने कहा कि अगर देश में लोकपाल होता तो 'राफेल घोटाला' रुक सकता था। इसके साथ ही उन्होंने राफेल डील पर अगले दिनों में प्रेस कॉन्फ्रेंस करने की बात कही है। इसके साथ ही उन्होंने श्रध्दार रोधी कानून को लागू करने और किसानों से जुड़ी मांगों को लेकर 30 जनवरी के संसदीय सत्र में 1 फरवरी से मिलेगा।

सदस्यों तथा समूहों को नेतृत्व करते हुए अप्रैल 2011 में पहली बार दिल्ली के रामलीला मैदान में अतिरिक्तकालीन भूख हड़ताल पर बैठे थे। हजारे ने मीडिया से कहा, अगर लोकपाल होता तो राफेल जैसा घोटाला नहीं हुआ होता। मेरा पास राफेल से जुड़े किंग का खजाना मंडरा रहा है। बीते आठ साल में लोकपाल की मांग को लेकर हजारे की यह तीव्र भूख हड़ताल होगी। वह सिलिल सोसायटी

हमले बनी एक कंपनी को इसमें सहयोगी कैसे बनाया गया। वह 30 जनवरी को अपने गांव रालेग सिद्धि में भूख हड़ताल करेगे और वह सरकार द्वारा मंगे पूरी होने तक इसे जारी रखेंगे। उन्होंने कहा, छत अंत में सरकार लिखित कर केत चुकी है कि वह लोकपाल कानून परित करेगी और किसानों को पेशन तथा डेड गुना अधिक न्यूनतम सम्पत्ति मूल्य उपलब्ध कराएगी लेकिन कुछ नहीं हुआ। अब मैं और झूठे

आश्वासनों पर भरोसा नहीं करूंगा और जीवन रहने तक भूख हड़ताल जारी रखूंगा। गौरवलाभ है कि पिछले साल मार्च में, हजारे तथा उनके समर्थकों ने लोकपाल कानून लागू करने की मांग को लेकर रामलीला मैदान में एक सप्ताह भूख हड़ताल की थी। हजारे ने कहा, किसी संवैधानिक संस्था का आदेश लागू नहीं करना देश को लोकतंत्र से तानाशाही की तरफ ले जाता है। यह सरकार भी ऐसा ही कर रही है।

अन्ना हजारे ने कहा, मैं और झूठे आश्वासनों पर भरोसा नहीं करूंगा और जीवन रहने तक भूख हड़ताल जारी रखूंगा। गौरवलाभ है कि पिछले साल मार्च में, हजारे तथा उनके समर्थकों ने लोकपाल कानून लागू करने की मांग को लेकर रामलीला मैदान में एक सप्ताह भूख हड़ताल की थी। हजारे ने कहा, किसी संवैधानिक संस्था का आदेश लागू नहीं करना देश को लोकतंत्र से तानाशाही की तरफ ले जाता है। यह सरकार भी ऐसा ही कर रही है।

### गणतंत्र दिवस से पूर्व दिल्ली के आसपास के क्षेत्रों में आतंकियों के प्रवेश की संभावना, खुफिया तंत्र सतर्क

नई दिल्ली (ईएमएस)। गणतंत्र दिवस से पूर्व राजधानी दिल्ली के आसपास के क्षेत्रों में आतंकियों के प्रवेश की संभावना के चलते देश का खुफिया तंत्र सतर्क हो गया है। इंटेलिजेंस ने राजधानी और इसके आसपास के इलाकों में कुछ आतंकियों के घुसने की आशंका जताई है। इनकी संख्या 5 से 6 बताई जा रही है। देश की खुफिया एजेंसियों से जानकारी मिली है कि इनमें से कुछ तो दो महीने पहले ही दिल्ली में घुस चुके हैं। लेकिन ये दिल्ली में कहां छुपे बैठे हैं फिलहाल इसके बारे में किसी को कोई जानकारी नहीं है। पुलिस को जो इनपुट मिला है, उसमें बताया जा रहा है कि ये आतंकवादी संगठन लश्कर-ए-तैयबा और हिज्बुल मुजाहिदीन के हैं। शक है कि इनके पास कुछ विस्फोटक सामग्री भी हो सकती है। उर यह भी है कि इनमें से कोई फिदायीन ना हो। ऐसे में दिल्ली के तमाम भीड़भाड़ वाले स्थानों में जैसे आईएसबीटी, रेलवे स्टेशन, मेट्रो स्टेशन और इंदिरा गांधी इंटरनेशनल एयरपोर्ट पर सतर्कता अलर्ट घोषित किया गया है। साथ ही दिल्ली के मॉल्स, मल्टीप्लेक्स और थियेट्रों में भी सुरक्षा पर और अधिक ध्यान देने के लिए कहा गया है। दिल्ली पुलिस की ओर से तमाम 15 जिलों के डीसीपी और अन्य आला अधिकारियों को निर्देश दिए गए हैं कि वह 26 जनवरी तक हर रात इलाकों में विधेक से 1854 घंटा तक उनकी प्रेजेंस होने से स्पष्टपचओ और अन्य लोकल पुलिसकर्मी भी अलर्ट रहें और चौकसी पर अधिक ध्यान दें। रात को बैरिकेडिंग लगाकर सड़कों की जांच के आदेश दिए गए हैं।

अन्ना हजारे ने सोमवार को दिल्ली में 'राफेल घोटाले' का जिक्र किया। उन्होंने कहा कि अगर देश में लोकपाल होता तो 'राफेल घोटाला' रुक सकता था। इसके साथ ही उन्होंने राफेल डील पर अगले दिनों में प्रेस कॉन्फ्रेंस करने की बात कही है। इसके साथ ही उन्होंने श्रध्दार रोधी कानून को लागू करने और किसानों से जुड़ी मांगों को लेकर 30 जनवरी के संसदीय सत्र में 1 फरवरी से मिलेगा।

अन्ना हजारे ने सोमवार को दिल्ली में 'राफेल घोटाले' का जिक्र किया। उन्होंने कहा कि अगर देश में लोकपाल होता तो 'राफेल घोटाला' रुक सकता था। इसके साथ ही उन्होंने राफेल डील पर अगले दिनों में प्रेस कॉन्फ्रेंस करने की बात कही है। इसके साथ ही उन्होंने श्रध्दार रोधी कानून को लागू करने और किसानों से जुड़ी मांगों को लेकर 30 जनवरी के संसदीय सत्र में 1 फरवरी से मिलेगा।

### बिहार 2017-18 में जीडीपी ग्रोथ मामले में दूसरे राज्यों के मुकाबले रहा शीर्ष पर

नई दिल्ली (ईएमएस)। बिहार के लिए यह खुशखबरी है कि विकास के मोर्चे पर वह वित्त वर्ष 2017-18 में राज्यों के विकास दर के मामले में शीर्ष पर रहा। उस दौरान बिहार का सकरार घरेलू उत्पाद (ग्रॉस स्टेट डोमेस्टिक प्रोडक्ट) 11.3 फीसदी की दर से बढ़ा। इंटेलिजेंस एजेंसी क्रिसिल ने उन 17 राज्यों की रैंकिंग जारी की जो केंद्रीय सांख्यिकी कार्यालय के आंकड़ों (सेंट्रल स्टैटिस्टिक्स डेटा) पर आधारित विनिर्दिष्ट मापदंडों के अनुसार विशेष श्रेणी में नहीं आते हैं। एजेंसी ने छोट्टा राज होने के कारण गोवा को रैंकिंग में शामिल नहीं किया। क्रिसिल की रिपोर्ट के मुताबिक, जीएसडीपी के मामले में आंध्र प्रदेश और गुजरात क्रमशः दूसरे एवं तीसरे स्थान पर रहे। वहीं, झारखंड, केरल और पंजाब ने सबसे खराब प्रदर्शन किया। वित्त वर्ष 2018 में गुजरात और कर्नाटक विकास, महाराष्ट्र और वित्तीय घाटे की रैंकिंग में बेहतरीन प्रदर्शन करने वाले शीर्ष तीन राज्यों में शामिल रहे। वित्त वर्ष 2017-18 में देश की जीडीपी ग्रोथ में सुस्ती का ट्रेंड दिखा, लेकिन इन 17 में 12 राज्यों की विकास दर पिछले पांच सालों के मुकाबले ज्यादा रही। हालांकि, रिपोर्ट कहती है कि कम आय वाले राज्यों में ऊंची विकास दर लंबे वक़्त तक बरकरार नहीं रह पाई जिस कारण वे प्रति व्यक्ति आय के मामले में राज्य ऊंची आय वाले राज्यों के साथ अपनी खाई गिरा नहीं सके, बल्कि यह खाई बढ़ी है।

अन्ना हजारे ने सोमवार को दिल्ली में 'राफेल घोटाले' का जिक्र किया। उन्होंने कहा कि अगर देश में लोकपाल होता तो 'राफेल घोटाला' रुक सकता था। इसके साथ ही उन्होंने राफेल डील पर अगले दिनों में प्रेस कॉन्फ्रेंस करने की बात कही है। इसके साथ ही उन्होंने श्रध्दार रोधी कानून को लागू करने और किसानों से जुड़ी मांगों को लेकर 30 जनवरी के संसदीय सत्र में 1 फरवरी से मिलेगा।

अन्ना हजारे ने सोमवार को दिल्ली में 'राफेल घोटाले' का जिक्र किया। उन्होंने कहा कि अगर देश में लोकपाल होता तो 'राफेल घोटाला' रुक सकता था। इसके साथ ही उन्होंने राफेल डील पर अगले दिनों में प्रेस कॉन्फ्रेंस करने की बात कही है। इसके साथ ही उन्होंने श्रध्दार रोधी कानून को लागू करने और किसानों से जुड़ी मांगों को लेकर 30 जनवरी के संसदीय सत्र में 1 फरवरी से मिलेगा।

अन्ना हजारे ने सोमवार को दिल्ली में 'राफेल घोटाले' का जिक्र किया। उन्होंने कहा कि अगर देश में लोकपाल होता तो 'राफेल घोटाला' रुक सकता था। इसके साथ ही उन्होंने राफेल डील पर अगले दिनों में प्रेस कॉन्फ्रेंस करने की बात कही है। इसके साथ ही उन्होंने श्रध्दार रोधी कानून को लागू करने और किसानों से जुड़ी मांगों को लेकर 30 जनवरी के संसदीय सत्र में 1 फरवरी से मिलेगा।

अन्ना हजारे ने सोमवार को दिल्ली में 'राफेल घोटाले' का जिक्र किया। उन्होंने कहा कि अगर देश में लोकपाल होता तो 'राफेल घोटाला' रुक सकता था। इसके साथ ही उन्होंने राफेल डील पर अगले दिनों में प्रेस कॉन्फ्रेंस करने की बात कही है। इसके साथ ही उन्होंने श्रध्दार रोधी कानून को लागू करने और किसानों से जुड़ी मांगों को लेकर 30 जनवरी के संसदीय सत्र में 1 फरवरी से मिलेगा।



(मुद्रण) शासकीय विद्यालय में खसरा और रूबेला टीकाकरण अभियान के अंतर्गत सैकड़ों बच्चों को लगाए गए टीके

## महानदी कोलफील्ड्स लिमिटेड

(कोल इंडिया लिमिटेड की एक अनुमोदी कंपनी)  
जुगुपु विहार, बुल-768020, विहार-बैंगलूर, ओरिसा  
देशी कोल (इकोफ्रीण्डली) 0663-2542495 से 469, वेबसाइट: [www.mahanadicoal.in](http://www.mahanadicoal.in)

### ई-निविदा सूचना

महानदी कोलफील्ड्स लिमिटेड को निम्नलिखित ई-निविदा, कोल इंडिया लिमिटेड की ई-निविदा पोर्टल (<https://coalindiatenders.nic.in>) में प्रकाशित है किन्हीं केन्द्रीय/राज्य/निजी प्रमाण पत्रों (<https://eprocure.gov.in>) पर भी देखा जा सकता है। परती विस्तृत विवरण के लिए कृपया इन वेबसाइट को देखें।

क्र.सं.	निविदा संख्या	कर्म/सेवा का विवरण	निविदा का मूल्य (IN Rs.)
1	2019_MCL_127206	Day to day cleaning and sweeping of Kalyan Mandir CH Area Talcher for the year 2019	317538.00
2	2019_MCL_127206	Construction of room for providing milk and hot water to the NSCH patients in form of cost, CH Area, Talcher, (under)	426400.00
3	2019_MCL_127203	Day to day deepening of Ph-I, Ph-II of WTP and Intake Well cum pump house at WSS, Lingaraj Area (for two years)	895652.00
4	2019_MCL_127204	Supplying of water to water scarce villages Jandabahal and Salapalla Sali of Talcher Sub-division for the year 2019	1091447.00
5	2019_MCL_127205	Supplying of water to water scarce villages Balisinga Khimar, Anandapur, Soubhanga Nagar and Talbera of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-II) under CSR work, Lingaraj Area	1144020.00
6	2019_MCL_127207	Supplying of water to water scarce villages Bidyapur, Dayanagar, Mung Dayanidpur, Dalin and Pramod Talcher of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-I) under CSR work, Lingaraj Area	1117014.00
7	2019_MCL_127206	Supplying of water to water scarce villages Kandhal Hadl Sali, Anandpur and Madanmohanpur (Kajuria Sali and Gopal Sali) of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-II) under CSR work, Lingaraj Area	1190606.00
8	2019_MCL_127204	Construction of toilet at Kuchedaga high school, under CSR scheme of Basundhara Area	485585.00
9	2019_MCL_127234	Comprehensive Annual Maintenance Contract of Integrated Communication Network of MCL COALNET	1262650.00
10	2019_MCL_127262	Procurement of Reflective Vest Non-EN-471 Harness (Cotton Cloth)	294600.00
11	2019_MCL_127304	Supplying of spares for BEML BH 50 M Pumps and BO 365 Doser	1663003.00
12	2019_MCL_127318	Supplying of water to water scarce villages Soolpanpur, Harigata Sali, Kanthi G.P., Manimera, Krishnachandrapur, Rasapur, Dasanapur and Ekadashpur of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-I) under CSR work, Lingaraj Area	1196134.00
13	2019_MCL_127319	Supplying of water to water scarce villages Baljodi, Kalkudi and Bhanpur of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-X) under CSR work, Lingaraj Area	1007259.00
14	2019_MCL_127320	Supplying of water to water scarce villages Kishorpal, Hanharapur and Gunthabahal of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-XII) under CSR work, Lingaraj Area	1114941.00
15	2019_MCL_127321	Supplying of water to water scarce villages Ramachandrapur, Kantanal and Simpal of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-XII) under CSR work, Lingaraj Area	1119087.00
16	2019_MCL_127385	Supplying of water to water scarce villages Kandhal, Langodiya and Jadunapur of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-III) under CSR work, Lingaraj Area	1591045.00
17	2019_MCL_127386	Supplying of water to water scarce villages Kanthi (Part-A) and Sainali of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-III) under CSR work, Lingaraj Area	1132331.00
18	2019_MCL_127387	Supplying of water to water scarce villages Kanthi (Part-B) and Kalandi Prasad of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-XIV) under CSR work, Lingaraj Area	1812283.00
19	2019_MCL_127388	Supplying of water to water scarce villages Dhanrapur and Khairpur of Talcher Sub-division for the year 2019 (Package-VIII) under CSR work, Lingaraj Area	727631.00
20	2019_MCL_127415	Construction of Approach Ramp and Cabin Room for additional 02 nos. 100 T Static Road Weighbridge at Ganjarbhal OCP of Basundhara Area	3069091.00
21	2019_MCL_127442	Supply and installation of PC/Server/Printer/Scanner/UPS for installation of SURPAC software	227000.00
22	2019_MCL_127451	PROCUREMENT OF PORTABLE LIGHTING SYSTEM	13275000.00
23	2019_MCL_127504	Temporary supply of water through Water tanker to the Villages Hanharpur Kanha block, Dumatama Sadashapur and Pakpur New Balanda under Jagannath Colony Area for the year 2019 PKG-6	1699696.00
24	2019_MCL_127508	Temporary supply of water through Water tanker to the Villages Chote Huttung, South Balanda Bagahar Mundasah Khanduabahal under Jagannath Colony Area for the year 2019 PKG-5	1258201.00
25	2019_MCL_127529	Hiring of One (1) Jeep (Bolori Sumo or its equivalent) fitted with AC for B/WOCP shift duty for 12 hrs per day duty for two years at Basundhara Area (882 days/2800km per month run)	685410.00
26	2019_MCL_127534	Temporary supply of water through Water tanker to the Villages Dajhanpur, Tentulei, Bhanja Colony and Gurudwar Azibasi Nua Sali under Jagannath Colony Area for the year 2019 PKG-6	1854514.00
27	2019_MCL_127303	Repair of water over coal transportation road from Milan chowk to MGR road of LXP OCP at Lakhnapur Area	3180302.00
28	2019_MCL_127310	Sparring and maintenance of road, drain, boundary wall and NRIs of Ganges Nagar (R & R) LXP OCP at Lakhnapur Area	5043717.00
29	2019_MCL_127318	Day to day work of pumps and pipelines for dewatering of coal face, larder loading and fire fighting for 02 years at	30200308.00
30	2019_MCL_127356	Day to day handling, shifting and laying of power cable (exceeding 11 KV but not exceeding 11 KV grade) during shifting of field switches of shovels, drills, draglines, other equipments in various parts of mine at LPOP for 2 years (610 days), IB Valley	1589975.00
31	2019_MCL_127524	Day to day erection and dismantling of lifting lights, LT Overhead conductor and pole at Coal face, haul road, CHP coal stock yard, coal Transportation Road, OB Face, OB dump, siding and magazine of LPOP, IB Valley Area for	1975450.00
32	2019_MCL_127608	PROCUREMENT OF DIFFERENT TYPES OF HYDRAULIC HOSES	708023.00
33	2019_MCL_127605	Supply of water to villages Raghunathapur and Biranchandrapur in Talcher Subdivision for the year 2019-20 for Talcher Area (Package II) 120 days	868178.00
34	2019_MCL_127614	Supply of Spares for Auto Fire Detection and Suppression System	3944389.00
35	2019_MCL_127625	Manufacture/procurement of 20 Nos. Truck Roller (P/N: W19450102), 02 Nos. Front loader Assly (P/N: W19450404), and 02 Nos. Drive sprocket (P/N: F0529) of 450 H.P. SCL No. 809 working at Hiragula OCP, Hiragula Area	377207.00
36	2019_MCL_127634	PROCUREMENT OF COMPUTER CONSUMABLES	134444.00
37	2019_MCL_127705	PROCUREMENT AND INSTALLATION OF 4 TONNE TOWER AIR CONDITIONER	50000.00
38	2019_MCL_127618	Hiring of One (1) Jeep (Bolori Sumo or its equivalent) fitted with AC for pool duty for 12 hrs per day duty for two years at Basundhara Area (882 days/2800km per month run)	711326.00
39	2019_MCL_127650	Hiring of one (1) Camper/ Pick up or equivalent cabin seat 2 plus 1 or more and minimum 1 (one) Ton Load capacity in rear load body for 12 hrs per day duty at B/WOCP for two years at Basundhara Area (882 days/2800km run per month)	650628.00
40	2019_MCL_127706	Hiring of one (1) Camper/ Pick up or equivalent cabin seat 2 plus 1 or more and minimum 1 (one) Ton Load capacity in rear load body for 12 hrs per day duty at Siamal OCP for two years at Basundhara Area (882 days/2800km run per month)	683160.00
41	2019_MCL_127755	Procurement of Steel Wire Ropes	292000.00
42	2019_MCL_124950	Procurement Of 05 Nos Diesel powered, self-propelled, line mounted water sprinker of 28KL Capacity With Mist System including design, manufacture, delivery, erection,commissioning and performance testing	81568725.00
43	2019_MCL_127728	Supply of water to villages Brajrahapur and Radharamanpur in Talcher Subdivision for the year 2019 for Talcher Area (Package III) 120 days	897178.00
44	2019_MCL_127788	PROCUREMENT OF OUTDOOR CHILDREN PLAY EQUIPMENTS	336657.00
45	2019_MCL_127739	Supply of spares for WSS-28 Water Sprinkler	281982.00
46	2019_MCL_127710	CONSUMABLE ITEMS	77585.00
47	2019_MCL_127021	Supply of CT Scan for NSCH Talcher	77585.00
48	2019_MCL_127615	PROCUREMENT OF OPERATOR SEATS	563450.00
49	2019_MCL_127624	PROCUREMENT OF HOSES FOR HEMM	206802.00
50	2019_MCL_127718	INSTALLATION COMMISSIONING OF MICROPROCESSOR BASED TRANSFORMER PROTECTION SYSTEM SUITABLE FOR SMVA TRANSFORMER	155945.00
51	2019_MCL_127646	Supply of Dental Materials and appliances etc for NSCH Talcher	155945.00
52	2019_MCL_127682	PROCUREMENT OF UNBALANCED MOTOR EXCITER AND BEARING FOR FEEDER	1398694.00
53	2019_MCL_127687	Comprehensive Annual Maintenance Contract of Air Conditionors, Refrigerators and O F Freezer at Lingaraj Area for a period of one year	1151705.00
54	2019_MCL_127854	Reparating of Lower Rollers assly 16 Nos, part no.436649 of EX-1200, Hyd. Excavator at Jagannath Colony of Jagannath Area	382890.00
55	2019_MCL_127852	Supply of drinking water to peripheral villages Kherabahal and Luchapada under BOOM of Lakhnapur Area for a period of one year	1269944.00
56	2019_MCL_127832	Day to day dismantling, erection and diversion of 3.3 KV and 6.6 KV Overhead lines, poles, conductors, insulators, Slag Soil, etc. in field, draglines and other Places of LPOP, IB Valley Area for 02 years (730 Days)	4679280.00
57	2019_MCL_127871	Cleaning of spillage coal, dust, mud, debris etc from walkway (both ends), deck plate transfer point, bunker discharge platform, chute opening platform, lardrums, feeder breakers etc at 01 circuit of CHP for a period of 02 year/730 days/490 shifts	620267.00
58	2019_MCL_127883	Making temporary cause road at Mandapal sand mine under Talcher Area	506453.00
59	2019_MCL_127930	Supply of Spares for EX-350 Hyd. Excavator	84003.00
60	2019_MCL_127936	PROCUREMENT OF COUPLER AND COUPLINGS	873600.00
61	2019_MCL_127963	PROCUREMENT OF ELECTRICAL PROTECTIVE DEVICES	357691.00
62	2019_MCL_128016	Hiring of One (1) Jeep/Scorpio/ Xylo or equivalent) fitted with AC for the office of the Deputy Director of Mines Rourkela for 12 hrs per day duty for one year for Basundhara Area (841 days/2800km run per month)	287249.00
63	2019_MCL_128021	PROCUREMENT OF FAN PULLEY HUB FOR THE ZOOMLION DOZER	75845.00
64	2019_MCL_127953	Operation of all quarry pumps and siltng pump for dewatering of coal face, dust suppression and tanker loading for a period of 02 years (730 Days) at SOCP, IB Valley Area	1786517.00
65	2019_MCL_128071	Procurement of Printers	468303.00
66	2019_MCL_128194	Annual Maintenance Contract for Electrical Maintenance, repairing and Breakdown work of residential quarters and non residential establishment including street lights for a period of one year under administrative control of CWSO, Talcher	9728517.00
67	2019_MCL_127965	Procurement of Spares for Gear Box Vishva make for Nandire Colliery MCL Talcher Area	1131284.00

परती ई-प्रमाण सहायता केन्द्र (फोन नं. 0663-2542695/2542264), ई-मेल [help-eproc.mcl@coalindia.in](mailto:help-eproc.mcl@coalindia.in)

(R-4880)